N. B. Responsiones a sacra Rituum congregatione in Rhedonen. simul et Cenomanen. datæ hæc in re sunt attendendæ, nam hæc innituntur validioribus rationibus et argumentis, tum quia res maturius potuit perpendi, tum quia sacre congregationi per supplicem libellum a reverendissimo Cenomanensi episcopo missum innouerunt, quæ prius in facti narratione quibusdam scitu necessariis, ignorabantur, et clare hinc potuit æque dignosci quæstionis status dubiorum causa, et dignosci pariter potuit ex ipsa explanatione indultū, quam vicarius generalis archiepiscopi Mechliniensis exposulaverat, quæ fuerit eminentissimi legati a latere unens, quæ dispositio, cum facultate sibi a Summo Pontifice Pio VII fel. rec. concessa usus fuerit, ad omne religionis detrimentum vitandum, et externum cultum exercendum, et festivitates celebrandas eoque fieri posset modo ad ordinem revocandas, quorum intultu facta eidem fuit memorata facultas ne sacra liturgia, quæ non levi infelicitatibus Galliarum regni temporibus perturbationem erat perpessa, penitus deperiret. Nil itaque mirum, si, re perfectius cognita, sacra Rituum congregatio novo edito decreto a decisis sexto decimo Kalendas Augusti anni 1830, censuit esse recedendum, et aliter putavit die 12 Novemb. 1831 esse decernendum. Non itaque, ut quisque videt, hoc decreto sibi contradicit, sed Summi Pontificis sui, et eminentissimi legati jam datis explanationibus sese conformavit. Ex hoc facile quisque potest sibi suadere sacram congregationem, si forte aliter in una eademque re decernat, non repugnantia edere decreta, sed novis accedentibus rationum momentis, mutati consilio, novam sibi offerri aliter decernendi causam, et rem ipsam ex documentis, quæ afferuntur, diversum a primo decretum postulare.

V. Ad tom. IV, col. 469-474. — S. C. Indulgentiarum, approbante Pio VI, die 9 Julii 1777, revocata declaravit antiquas indulgentias stationibus Urbis concessas, ac novum Etenchum Indulgentiarum publicavit, quemque ex RACCOLTA authentica extractum hic subjicimus:

Dominica prima, secunda et quarta Adventus, indulgentia decem annorum et totidem quadragenarum.

Dominica tertia Adventus, indulgentia quindecim annorum et totidem quadragenarum.

Feria quarta, feria sexta et Sabbato Quatuor Tem-

porum Adventus, indulgentia decem annorum et totidem quadragenarum.

In Vigilia Nativitatis Domini, in Nativitate Domini ad primam Missam in nocte, ad secundam Missam in aurora, indulgentia quindecim annorum et totidem quadragenarum.

Ad tertiam Missam in die Nativitatis Domini, indulgentia plenaria.